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Uppdrag Kund Datum 

Kagghamra Botkyrka kommun 2022-01-11 

Uppdragsnummer Upprättad av / granskat av Ort 

10505 Ksenija O Köll/ Johanna Svederud Vällingby 

 

Kagghamra 
Utredning av dräneringsrör 

Bakgrund och syfte 
Under ett flertal år har bygg- och rivningsavfall (blandat trä, plast och papper) lagts på hög för 
mellanlagring på del av fastigheten Ström 1:1 i Kagghamra Hamn i Botkyrka. Ca 10 000 ton avfall har 
förvarats samtidigt på platsen. Bolaget som har ansvarat för avfallet har gått i konkurs. Den 23/12 
2020 uppstod en större brand i avfallet som nu har övertäckts med ett lager sand för att minska 
rökspridningen från branden och för att på lång sikt stoppa branden. Övertäckningen är inte tät och 
det finns risk för att förorenat lakvatten sprider sig från avfallshögen. För att kontrollera 
föroreningshalterna i lakvattnet har grundvattenrör installerats kring avfallshögen, dessa provtas för 
att övervaka föroreningssituationen.  

I november 2021 upptäcktes ett dräneringsrör som kommer ut ur marken i anslutning till 
Kagghamraån (som rinner ca 50 m nordväst om avfallshögen), se ungefärligt läge för hittade röret i 
Figur 1. Från röret rann varmt vatten ner i ån. Där vattnet träffade ån bildades en del skum. Då vattnet 
var varmt bedömdes det mest troligt komma från den pyrande avfallshögen. I aktuellt PM 
sammanfattas utredningar som genomförts till följd av upptäckten av röret. Syftet har varit att utreda 
föroreningsspridning genom röret samt ge förslag på hantering av detta.  

Ankom 2022-01-12. Diarienummer: 2021-300. Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun.
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Figur 1 Ungefärligt läge för påträffat dräneringsrör (markerat med stjärna) i förhållande till övertäckta 
avfallshögen samt befintliga grundvattenrör. Med blått markeras lägen för tidigare ytvattenprovtagning i 
Kagghamraån. 

Omfattning 
Uppdraget har omfattat följande delar: 

 Provtagning av vattnet från dräneringsröret.  
 Utredning gällande dräneringsrörets sträckning, om det finns flera rör etc. 
 Provtagning av vatten från dräneringsröret samt alla befintliga grundvattenrör runt 

avfallshögen samt även vatten som rinner på ytan av vägen direkt söder om avfallshögen. 
 Framtagande av förslag och därefter etablering av rening för vattnet från dräneringsröret. 

Genomförande av varje del samt resultat beskrivs nedan. 
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Bedömningsgrunder 
Vattnet från dräneringsröret är varken grundvatten eller ytvatten, utan troligen dagvatten som 
rinner genom brandområdet. Det saknas relevanta bedömningsgrunder och analysresultaten från 
vattnet i dräneringsröret har därför främst jämförts med uppmätta halter i grundvattnet i området 
samt i Kagghamraån för att visa på haltskillnader och möjligt föroreningstillskott som 
dräneringsvattnet kan orsaka. Samma sak gäller för dagvattnet som provtagits på vägen, direkt söder 
om avfallshögen.  

För att få en bild av storleksordningen på uppmätta halter i vattnet från dräneringsröret och vattnet 
på vägen har bedömningsgrunder för grundvatten och ytvatten visats i sammanställningen av 
analysresultat.  Det bör dock observeras att vattnet från dräneringsröret och dagvattnet på vägen 
inte kan jämföras direkt mot dessa bedömningsgrunder. Detta eftersom vattnet från dräneringsröret 
och från vägen kommer att spädas ut då det infiltrera ner till grundvattnet alternativt rinner ner i ett 
ytvatten.  

Nedan beskrivs de bedömningsgrunder som har lagts till i analyssammanställningen för att visa på 
uppmätta halternas storleksordning. Utöver dräneringsvattnet och dagvattnet har även 
grundvattenprover tagits ut och analyserats (endast med avseende på PFAS). Nedan beskrivs även 
vilka bedömningsgrunder som då används vid utvärderingen. 

 SGU:s bedömningsgrunder för grundvatten finns framtagna för bland annat metaller (SGU, 
2013). Bedömningsgrunderna utgörs av en tillståndsklassning som har relaterats till effekter 
på hälsa, miljö och tekniska installationer. Bedömningsgrunderna har anpassats till 
Livsmedelsverkets gränsvärden respektive Socialstyrelsens riktvärden för dricksvatten. 
Dessa gräns- och riktvärden är satta utifrån vattnets användbarhet som dricksvatten. Halter 
som överskrider dessa rikt- och gränsvärden klassas i bedömningsgrunderna som Mycket 
hög halt och i förekommande fall som Mycket starkt påverkade. 

 Bedömning av uppmätta halter av PAH, bensen samt alifater och aromater i grundvatten 
kan göras utifrån Svenska Petroleum Institutets riktvärden för bensinstationer, vilka är 
avsedda att användas för förorenade bensinstationer och dieselanläggningar (SPI, 2011). 
Riktvärden är framtagna avseende ett antal exponeringsvägar och miljöaspekter, 
innefattande dricksvatten, ånginträngning i byggnader, bevattning, ytvatten, våtmarker 
samt risk för fri fas.  

 Bedömning av perfluorerade alkylsubstanser (PFAS) i grundvatten kan göras utifrån 
riktvärdet för grundvattenförekomster (SGU , 2013), samt det preliminära riktvärdet för 
PFOS i grundvatten (SGI, 2015). SGU:s riktvärden för grundvattenförekomster är framtagna 
för att ligga till grund för vattenmyndigheters miljökvalitetsnormer för grundvatten. SGI:s 
preliminära riktvärden är framtagna som stöd för bedömning av områden som är 
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förorenade med PFAS. Avsikten är att riktvärdena ska ange en nivå som utgör en acceptabel 
risk, samt ge en indikation på om riskerna bör utredas vidare.  

 Bedömning av föroreningshalter i ytvatten görs främst utifrån Havs- och 
vattenmyndighetens gränsvärden för kemisk ytvattenstatus samt bedömningsgrunder för 
förorenande ämnen (HaV, 2019).  

Provtagning av vatten från dräneringsröret 
Provtagning av vattnet från dräneringsröret har genomförts vid två tillfällen: 19 okt 2021 samt 
ytterligare en gång den 25 nov 2021 (vid detta tillfälle provtogs även grundvattnet och dagvattnet i 
området, detta beskrivs i avsnitt längre ner). Prover togs på vatten som rann ut ur dräneringsröret i 
provtagningskärl som tillhandahållits av laboratoriet. Provpunkten har kallats 21LC_Dränering_01. 

Vid första provtagningen skickades vattnet till laboratorium för analys med avseende på metaller, 
oljekolväten, PAH, dioxiner, PFAS. Vid andra provtagningsomgången analyserades endast PFAS.  

Vattnets temperatur mättes vid båda provtagningarna och temperaturen låg båda gångerna mellan 
+20 oC  och +30 oC fast utetemperaturen var närmare 0oC.  

Analysresultaten kan ses sammanställda i Bilaga 1 där de kan ses tillsammans med 
bedömningsgrunder för grundvatten och ytvatten. I samma tabeller kan även resultat från tidigare 
och nu tagna grundvattenprover tagna i anslutning till avfallshögen samt ytvattenprover i 
Kagghamraån ses. Tidigare provtagningar av grundvatten och ytvatten har beskrivits i två PM 
framtagna av Liljemark Consulting (Liljemark Consulting, 2021a samt  Liljemark Consulting, 2021b). 
Labbrapporterna kan ses i Bilaga 3.  

Analysresultaten visade på följande: 

Metaller: I jämförelse med tidigare tagna grundvattenprover kan det ses att vattnet från 
dräneringsröret generellt har högre halter mangan, barium, kadmium, krom och zink. Metallhalterna 
i de olika grundvattenrören varierar något, men vid alla tidigare grundvattenprovtagningar har en 
avsevärt högre mangan- och nickelhalt uppmätts i det nordligaste grundvattenröret (21LC_GV01, 
röret som ligger närmast Kagghamraån) där halterna nickel alltid varit ca 10 gånger högre än i övriga 
grundvattenrör, och halterna mangan varit >10 gånger högre än i övriga grundvattenrör.  Uppmätta 
manganhalter i vattnet från dräneringsröret är dubbelt så höga som i 21LC_GV01. Nickelhalten ligger 
något lägre i dräneringsröret jämfört med 21LC_GV01. För övriga metaller så ligger metallhalterna i 
dräneringsröret mellan 0 och 10 gånger uppmätta halter i 21LC_GV01. 

I jämförelse med metallhalter som tidigare uppmätts i Kagghamraån kan det konstateras att 
metallhalterna i dräneringsröret är alla (med undantag för aluminium, järn, kvicksilver och bly) högre 
än uppmätta metallhalter i ån. Halterna i dräneringsröret är generellt ca 2-10 gånger högre. 
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Undantaget är kalium, magnesium, natrium och mangan som ligger ca 100-200 gånger högre i 
dräneringsvattnet jämfört med tidigare tagna ytvattenprover. 

Petroleumkolväten och PAH: I vattnet från dräneringsröret påvisades bensen, etylbensen, xylener 
samt PAH-L och PAH-M i halter över analysmetodens rapporteringsgräns. Xylener och PAH-L 
påvisades i några grundvattenrör i halter över rapporteringsgräns i mars 2021, efter det har dessa 
ämnen inte detekterats i grundvattnet. PAHer över analysmetodernas rapporteringsgräns har 
påvisats i Kagghamraån i jan 2021, men inte vid senare provtagning i mars 2021.  

Dioxiner: Inga analysresultat över analysmetodens rapporteringsgräns påvisades. 

PFAS: Höga halter PFAS har påvisats vid båda provtagningarna av vattnet i dräneringsröret (5,7 resp 
7,3 ug/l PFAS11). Högsta halt PFAS-11 som har uppmätts i grundvattnet i området är 0,88 ug/l i 
21LC_GV05 (grundvattenröret söder om avfallshögen) i maj 2021. I september samma år var halten 
i detta rör 0,4 ug/l PFAS-11 varefter inga flera prover kunnat tas ut i aktuellt grundvattenrör.  Inga 
prover med avseende på PFAS har tidigare tagits ut Kagghamraån. 

Utredning av dräneringsröret 
Ingen information gällande vem som har lagt ner dräneringsröret, hur röret ligger i marken, när röret 
har lagts ner har gått att erhålla genom kontakt med markägaren eller kommunen. Röret är ett svart 
dräneringsrör (perforerad längst med hela röret) i plast med ca 10 cm diameter, se Figur 2, och 
kommer ut i kanten av Kagghamraån ca 2-3 m under markytan. Vid ett enkelt fälttest (klocka hur 
snabbt en hink på 3 liter fylls med vatten) i dec 2021 bedömdes flödet i röret vara ca 7 m3/dygn. 
Detta flöde antas variera kraftigt över tid beroende framförallt på mängden nederbörd. 

Då ingen information gällande rörets dragning fanns gjordes planer på grävning på åkern mellan 
rörets utlopp och avfallshögen för att försöka reda ut rörets sträckning. Vid planerandet av detta 
påträffades en drönarbild som tagits av brandförsvaret efter täckningen av avfallshögen under 
vintern 2021, se Figur 3. På den syntes det ett smält rakt spår mellan övertäckningen och platsen där 
röret påträffades. Det bedömdes vara sannolikt att det smälta området är rörets sträckning och att 
det är det varma vattnet i röret som fått snön att smälta. Baserat på drönarbilden bedömdes det att 
det nu var kartlagt hur röret ligger. 

 



 

 

 

Kagghamra Uppdragsnummer: 19505 Sid 6(10) 

Sökväg: https://liljemarkconsultingab.sharepoint.com/sites/Liljemark/Delade 
dokument/01_Uppdrag/01_Pågående/19505_Kagghamra_Botkyrka_kom/05_Arbetsmaterial/055_Rapportering/08_Dräneringsrör/Dräneringsrör_PM_2022_01_11.doc
x 

 

 

Figur 2 Rörets utlopp i strandkanten till Kagghamraån. 

 

Figur 3 Drönarbild över norra delen av avfallshögen tagen av brandförsvaret efter genomförd överteckning av 
brinnande avfallshögen under jan-feb 2021. Inringat med gult- område där snön smällt och där man nu 
misstänker att dräneringsröret går. Blått och grönt- elledningar. 

En visuell kontroll har även genomförts för att kontrollera om flera liknande dräneringsrör kan ligga 
i området med utloppet i Kagghamraån. Inga ytterligare utlopp i Kagghamraån påträffades.  
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Grundvatten- och dagvattenprovtagning 
Grundvattenprovtagning i alla befintliga grundvattenrör (med undantag för 21LC_GV02) 
genomfördes den 25 november 2021. Rörens läge kan ses i Figur 1 och fältprotokollet från 
provtagningen i Bilaga 2. Två av rören (21LC_GV04 och 21LC_GV06) är installerade ner till 
underliggande grundvattenakvifär, övriga är installerade i markvattnet ovan ett lerlager. Rören 
renspumpades före provtagning. Provtagning genomfördes med peristaltisk pump i de ytliga rören 
och med skakpump i de djupare rören till provtagningskärl som tillhandahållits av laboratoriet för 
respektive analyspaket. Inget vatten fanns i 21LC_GV05. Proven analyserades endast med avseende 
på PFAS. En fältblank togs också och hanterades på samma sätt som övriga prover för kontroll av 
protvagningsförfarandet. 

Utöver provtagning av grundvattnet togs även ett prov på vatten som rinner ner för vägen direkt 
söder om avfallshögen. Det har tidigare konstaterats att detta område oftast är blött. Det har även 
framkommit information om att det har funnits en brunn någonstans under södra delen av 
övertäckningen, och att det där kan det ha förekommit artesiskt vatten.  

Analysresultat kan ses sammanställda i Bilaga 1 (labbrapporter i Bilaga 3) och visade på följande: 

PFAS: I grundvattenrören 21LCGV01, 21LCGV04 och 21LCGV06 påvisades inga PFAS-halter över 
laboratoriets rapporteringsgräns vid aktuell provtagning. I 21LC_GV03 (ytligt grundvattenrör väster 
om avfallshögen) påvisades PFBS i en halt över rapproteringsgräns, dock underskred summan av 
PFAS 11 aktuella bedömningsgrunder. 

I vattenprovet som togs på vägen (kallat 21LC_väg_YV) påvisades halter av flera olika PFAS över 
analysmetodens rapporteringsgräns. Summa PFAS-11 låg på 1,24 ug/l vilket är att betrakta som högt.  

Analys av fältblanken påvisade inga halter PFAS över analysmetodens rapporteringsgräns. 

Hantering av vattnet från dräneringsröret 
Till följd av framför allt de höga PFAS-halterna som uppmättes i dräneringsröret bedömdes det i 
samråd med kommunen att omhändertagande av dräneringsvattnet behövdes. Ett förslag på 
omhändertagande av vattnet från dräneringsröret och rening av detta togs fram och godkändes av 
kommunen, se Figur 4. Förslaget omfattade etablering av en brunn som är ca 1 m djupare än läget 
för dräneringsröret. Dräneringsröret kapades och kopplades till brunnen. I brunnen placerades en 
pump som pumpar upp dräneringsvattnet till en reningsanläggning med turbidex (som partikelfilter) 
och aktivt kol. Renat vatten släpps ut i Kagghamraån. I brunnen finns även en nödbräddning som 
leder vattnet direkt till Kagghamraån ifall brunnen av någon anledning blir överfull (t ex ifall pumpen 
slutar fungera).  
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Figur 4 Övergripande bild av rening. 

Provtagning av utgående vatten från vattenreningen genomförs tätare i början (ca varje vecka) för 
att sedan glesas ut när det bedöms klarlagt hur ofta kolet behöver bytas ut (syftet med provtagningen 
är att i början kontrollera att mängden kol är tillräcklig för att erhålla en bra vattenrening, och 
därefter för att veta efter vilken volym vatten som kolet börjar rena sämre och behöver bytas ut).  

I nuläget föreslås följande åtgärdsmål för renat vatten: 

 PFAS 11 < 0,9 ug/l (högst uppmätt halt i grundvattnet i området, rör 21LC_GV05 maj 
2021) 

 PFOS < 36 ug/l (maxvärde i inlandsytvatten- halterna i röret kommer bli utspädda i vattnet 
så halterna i ån kommer vara mycket lägre)  

 
I skrivande stund har tre provtagningar av renat vatten genomförts (17, 21 och 29 dec 2021). 
Proverna analyseras med avseende på PFAS, inga ämnen över analysmetodens rapporteringsgräns 
har påvisats i något av proverna. En sammanställning av analysresultat kan ses i Bilaga 4, 
analysrapporterna från laboratorium i bilaga 5. 
 
Vid etablering av brunnen separerades massorna som grävdes upp och prov (samlingsprov 
bestående av minst 10 inkrement var) togs på följande (provnamn inom parentes): 

 Uppgrävda massor ovan dräneringsledningen (Hög på åker) 
 Prov på massor i direkt anslutning till röret (Runt rör) 
 Prov på schaktbotten när brunnen grävts ut till det djup som behövdes för att kapa 

dräneringsröret (Schakt botten) 
 Prover på två separata högar med massor som grävdes ut för att färdigställa brunnen efter 

att dräneringsröret kapats (massorna låg under dräneringsröret) (Hög på åker 2, Hög på 
åker 3). 
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Sammanställning av analysresultat kan ses i Bilaga 2, labbrapporterna i Bilaga 3. Alla jordproverna 
analyserades med avseende på PFAS. Resultaten jämfördes mot SGIs preliminära riktvärden (SGI, 
2015) och Avfall Sveriges rekommenderade koncentrationsgränser (Avfall Sverige, 2019). 
Analysresultaten visade på halter av PFPeA och PFHxA över analysmetodens rapproteringsgräns i tre 
respektive två prover (Schaktbotten, Hög på åker, Hög på åker 2). Påvisade PFAS-halter i alla prover 
låg under aktuella bedömningsgrunder.   

Sammanfattning och rekommendationer 
PFAS har påvisats i vattnet i dräneringsledningen samt i dagvatten på vägen i anslutning till 
avfallshögen. Halterna PFAS i dessa prover är avsevärt högre än i prover tagna i grundvattnet i 
området. Detta tyder på att höga halter PFAS finns i avfallshögen samt att det finns en 
föroreningsspridning som sker både genom dräneringsröret men även genom avrinning på markytan 
underifrån övertäckningen av avfallshögen. Då det framkommit information om att det finns en 
brunn med artesiskt vatten under södra delen av övertäckningen så kan påträffat dagvatten med 
höga PFAS-halter vara vatten som rinner genom avfallshögen men som inte kan infiltrera till följd av 
artesiskt vatten utan fortsätter rinna av längst med markytan söderut. 

Föroreningsspridingen har i nuläget delvist minskat till följd att vattnet från dräneringsröret nu renas 
innan utsläpp till Kagghamraån. Dock fortsätter föroreningsspridningen från avfallshögen med 
dagvattnet söder om övertäckningen. Då åkern väster om övertäckningen också oftast är väldigt blöt 
är det även möjligt att viss del av dagvattenavrinningen strömmar dit. Till följd av detta 
rekommenderas det att föroreningsspridningen samt behov av hanteringen av föroreningsspridning 
utreds vidare. Förslagsvis kan detta omfatta följande: 

 Provtagning av vatten i pölar runt hela avfallshögen för att utreda åt vilket/vilka håll ytlig 
föroreningsspridning sker. Detta föreslås genomföras i minst två omgångar. Ett 
provtagningstillfälle bör utföras under blöta förhållanden då stor vattengenomströmning 
genom avfallshögen kan förväntas (observera att det även kan medföra stor utspädning till 
följd av nederbörd utanför högen). Det andra provtagningstillfället bör utföras vid torrare 
förhållanden då utspädningen sannolikt är mindre omfattande. 

 Provtagning av ytlig jord runt hela avfallshögen och analys av denna med avseende på PFAS 
i syfte att utreda åt vilket/vilka håll ytlig föroreningsspridning sker. 

 Uttag av jordprover genom grävning/skruvborrning kring hela avfallshögen för att få en bra 
bild av geologin runt hela högen. Detta bedöms behövas ifall åtgärder så som t ex ett dike 
kring hela avfallshögen behövs för uppsamling av dagvatten samt för at få en bättre bild av 
spridningsmöjligheterna i området. 
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 Beräkning av mängd föroreningar som sprids med dagvatten utifrån analysresultat från 
dagvattenprovtagning som föreslås ovan. 

Utifrån resultat från ovan föreslaget kan en riskbedömning göras för att reda ut ifall ytterligare 
åtgärder för att minska föroreningsspridning från området behövs, samt vid behov ta fram förslag på 
sådana åtgärder. 
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Analyssammanställning 
 

 

 



Bilaga 1 
Analyssammanställning 

Metaller gv

Provtagningsdatum 2021-10-19 2021-09-01 2021-09-01 2021-09-01 2021-09-01 2021-09-01 2021-05-28 2021-05-28 2021-05-28 2021-05-28 2021-05-28 2021-03-03 2021-03-03 2021-03-03 2021-03-03 2021-03-03

Provbeteckning 21LC_GV01 V-3A fil 21LC_GV02 V-3A fil 21LC_GV03 V-3A fil 21LC_GV04 V-3A fil 21LC_GV06 V-3A fil 21LC_GV01 V-3A fil 21LC_GV02 V-3A fil 21LC_GV03 V-3A fil 21LC_GV04 V-3A fil 21LC_GV06 V-3A fil 21LC_GV01 V-3A fil 21LC_GV02 V-3A fil 21LC_GV03 V-3A fil 21LC_GV04 V-3A fil 21LC_GV06 V-3A fil

Provpunkt 21LC_Dränering 01 21LC_GV01 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV05 21LC_GV06 21LC_GV01 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV05 21LC_GV06 21LC_GV01 21LC_GV02 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV06 

Filtrerat metallprov Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Parameter Enhet

Mycket 
låg halt

Låg halt Måttlig 
halt

Hög halt Mycket 
hög halt

Aluminium, Al µg/l <10 10-50 50-100 100-500 >500 10,6 9,79 5,34 12,5 39,9 3,09 7,84 28,9 15,7 21,6 2,54 11,5 2,43 17 13 4,12

Mangan, Mn µg/l <50 50-100 100-300 300-400 >400 14000 7790 23 82,3 14,5 69,5 8470 31 95,2 28,4 78,3 7740 5,49 60,5 107 137

Järn, Fe mg/l <0,1 0,1-0,2 0,2-0,5 0,5-1 >1 0,365 0,922 <0.004 <0.004 0,026 0,0954 0,151 0,0175 <0.004 0,0235 <0.004 0,205 <0.004 0,00772 <0.004 0,239

Arsenik, As µg/l <1  1-2  2-5  5-10 >10 6,23 4,24 <0.5 8,83 0,783 <0.5 2,96 <0.5 6,44 1,31 <0.5 3,7 <0.5 0,56 6,75 <0.5

Barium, Ba µg/l - - - - - 418 40,1 36,7 58,3 71,1 16,6 66 31,6 60,2 92,2 17,4 88,3 26,8 36,3 68,3 18,3

Kadmium, Cd µg/l <0,1 0,1-0,5 0,5-1  1-5 >5 0,244 <0.05 <0.05 <0.05 0,0564 0,162 0,106 0,078 <0.05 <0.05 0,0732 0,094 <0.05 <0.05 <0.05 <0.05

Kobolt, Co µg/l - - - - - 8,02 15,4 0,26 0,201 0,226 1,74 19,8 0,344 0,486 0,321 2,01 25,4 0,0807 1,23 0,112 4,17

Krom, Cr µg/l <0,5 0,5-5  5-10 10-50 >50 6,21 1,44 <0.5 <0.5 0,724 <0.5 1,55 <0.5 <0.5 0,519 <0.5 1,07 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5

Koppar, Cu µg/l <20 20-200 200-1000
1000-
2000

>2000 10,9 9,32 3,52 <1 23,9 <1 22,7 5,91 <1 17,5 <1 7,26 1,52 4,63 <1 <1

Kvicksilver, Hg µg/l <0,005
0,005-
0,01

0,01-0,05 0,05-1 >1 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02

Molybden, Mo µg/l - - - - - 8,82 19,6 1,3 6,12 6,21 5,86 15 0,973 8,37 2,25 7,45 9,94 1,19 1,59 17,9 15,7

Ni, Nickel µg/l <0,5 0,5-2  2-10  10-20 >20 13,9 21,6 2,04 1,34 5,16 4,75 23 2,65 7,14 4,06 5,15 25 1,11 2,04 1,73 9,14

Pb, Bly µg/l <0,5 0,5-1  1-2  2-10 >10 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2

Vanadin, Va µg/l - - - - - 2,04 2,62 0,343 2,4 0,424 0,0546 1,73 0,508 3,62 0,315 <0.05 2,89 0,351 0,39 1,72 0,0647

Zn, Zink µg/l <5  5-10 10-100 100-1000 >1000 52,9 5,74 <2 <2 2,27 9,94 6,21 <2 <2 <2 4,46 10,4 2,52 2,87 <2 8,92

Parametrar under rapporteringsgränsen markeras med
grått medan detekterade parametrar markeras med svart.
Parametrar över riktvärden markeras med respektive färg. 
1)  Sveriges Geologiska Undersöknings bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013).

Tidigare undersökning Tidigare undersökning Tidigare undersökning

Bedömningsgrunder för grundvatten1



Bilaga 1 
Analysresutlat  petroleumkolväten och  PAH gv

Välj vilket scenario ska 
resultat jämföras mot

4

Dränering
Provtagningsdatum 2021-10-19 2021-09-07 2021-09-01 2021-09-01 2021-09-01 2021-09-01 2021-05-28 2021-05-28 2021-05-28 2021-05-28 2021-03-03 2021-03-03 2021-03-03 2021-03-03

Provpunkt 21LC_Dränering_01 21LC_GV01 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV05 21LC_GV06 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV05 21LC_GV06 21LC_GV01 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV06 

Parameter Enhet Fri fas1

Dricksvatten Ångor i
byggnader

Bevattning Miljörisker
Ytvatten

Miljörisker
Våtmarker

Utspädningsfaktor 1 1/5000 1 1/100 1/100

Alifater >C5-C8 mg/l 0,1 3 1,5 0,3 1,5 2 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Alifater >C8-C10 mg/l 0,1 0,1 1,5 0,15 1 1 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Alifater >C10-C12 mg/l 0,1 0,025 1,2 0,3 1 1,5 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Alifater >C12-C16 mg/l 0,1 - 1 3 1 3 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Alifater >C16-C35 mg/l 0,1 - 1 3 1 2 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 0,036 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 <0,02

Aromater >C8-C10 mg/l 0,07 0,8 1 0,5 0,15 3 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001

Aromater >C10-C16 mg/l 0,01 10 0,1 0,12 0,015 0,5 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001

Aromater >C16-C35 mg/l 0,002 25 0,07 0,005 0,015 0,04 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001

Bensen mg/l 0,0005 0,05 0,4 0,5 1 10 0,01 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002

Toluen mg/l 0,04 7 0,6 0,5 2 10 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 0,0003 <0,0002 <0,0002 <0,0002

Etylbensen mg/l 0,03 6 0,4 0,5 0,7 2 0,0003 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002

Xylener, summa mg/l 0,25 3 4 0,5 1 3 0,0003 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 <0,0002 0,0003 0,0003 0,0003 <0,0002

PAH-L mg/l 0,01 2 0,08 0,12 0,04 0,15 0,0019 <0,000015 <0,000015 <0,000015 <0,000015 <0,000015 <0,000016 <0,000015 <0,000015 <0,000015 0,000025 0,000027 0,000028 <0,000015

PAH-M mg/l 0,002 0,01 0,01 0,005 0,015 0,01 0,000036 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000028 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025 <0,000025

PAH-H mg/l 0,00005 0,3 0,006 0,0005 0,003 0,001 <0,000040 <0,000040 <0,000040 <0,000040 <0,000040 <0,000040 <0,000044 <0,000040 <0,000040 <0,000040 <0,00004 <0,00004 <0,00004 <0,00004

oljeindex, fraktion C10 - 
C40

mg/l - - - - - - - - - - - - - - <0,05 - -

fraktion C10 - C12 mg/l - - - - - - - - - - - - - - <0,005 - -

fraktion C12 - C16 mg/l - - - - - - - - - - - - - - <0,005 - -

fraktion C16 - C35 mg/l - - - - - - - - - - - - - - <0,03 - -

fraktion C35 - C40 mg/l - - - - - - - - - - - - - - <0,010 - -

Parametrar under rapporteringsgränsen markeras med
grått medan detekterade parametrar markeras med svart.
Parametrar över riktvärden markeras med respektive färg. 
1) Svenska Petroleum och Biodrivmedel Institutets branschspecifika riktvärden för grundvatten 

vid bensinstationer och dieselanläggningar (SPBI, 2011).

Tidigare provtagning Tidigare provtagning Tidigare provtagning

Riktvärden för olika exponeringsvägar1

Uppdrag: Kagghamra
Uppdragsnummer: 19505



Bilaga 1 
Resultatsammanställning ytvatten

Provtagningsdatum 2021-10-19 2021-01-21 2021-01-21 2021-03-02 2021-01-21 2021-01-21 2021-03-02 2021-03-02

Provpunkt 21LC_Dränering 01 21LC_YV03 21LC_YV03 21LC_YV03 21LC_YV04 21LC_YV04 21LC_YV04 21LC-YV05 

Filtrerat metallprov Ja Nej Ja Ja Nej Ja Ja Ja

CCME för skydd 
av akvatiskt liv 1

Parameter Enhet Års-medelvärde Maximal tillåten
koncentration

Årsmedelvärde Maximal tillåten
koncentration

Sötvatten 
långtids-

exponering

OBS bakgrundshalter är inte 
subtraherade

pH - 6,43 7,98 7,3 7,53 7,3 7,2

Temperatur °C 21,4 2,8 4,3 1,9 4,1 3,9

Konduktivitet µS/cm 3999 196 210 183 207 189

TOC mg/L - 11,7 11,3

DOC mg/L - 11,5 10,7

Metaller

Al, aluminium µg/L 10,6 1400 199 190 1430 241 195 164

As, arsenik µg/L 0,5** 7,9** 6,23 1,78 <0,5 <0.5 <0,5 <0,5 <0.5 0,667

Ba, barium µg/L 418 24,4 12 13,4 24,5 11,8 14,3 13,7

Ca, kalcium mg/L 1710 18,6 17,4 20,7 17,6 16,8 20,6 19,1

Cd, kadmium µg/L <0,08-0,25 
beror på 
vattnets 
hårdhet

0,2 eq 0,244 0,06 <0,05 <0.05 <0,05 <0,05 <0.05 <0.05

Co, kobolt µg/L 8,02 1,08 0,311 0,5 1,08 0,25 0,618 0,429

Cr, krom µg/L 3,4 6,21 1,66 <0,5 <0.5 1,76 <0,5 0,565 <0.5

Cu, koppar µg/L 0,5* eq 10,9 4,34 1,91 (0,04) 1,6 (0,03) 3,49 2,24 (0,04) 1,78 (0,04) 1,37 (0,02)

Fe, järn mg/L 0,365 1,5 0,249 0,319 1,49 0,257 0,338 0,317

Hg, kvicksilver µg/L 0,07 0,026 <0.02 <0,02 <0,02 <0.02 <0,02 <0,02 <0.02 <0.02

K, kalium mg/L 403 2,52 2,38 2,24 2,47 2,34 2,24 1,92

Mg, magnesium mg/L 290 3,18 2,91 3,26 3,04 2,82 3,22 2,99

Mn, mangan µg/L 14000 67,2 15,3 44,1 62,5 12 42 33,6

Mo, molybden µg/L 8,82 <0,5 <0,5 <0.5 <0,5 <0,5 <0.5 <0.5

Na, natrium mg/L 1000 11,3 10,9 10,5 10,7 10,6 10,6 10,2

Ni, nickel µg/L 4* 34 eq 13,9 3,51 2,24 (0,49) 3,04 (0,54) 2,6 1,96 (0,39) 3,33 (0,61) 2,27 (0,57)

Pb, bly µg/L 1,2* 14 eq <0.2 1,79 <0,2 (0,01) <0.2 (0,01) 1,79 <0,2 (0,01) <0.2 (0,01) <0.2 (0,01)

V, vanadin µg/L 2,04 3,04 0,872 0,632 3,01 0,77 0,682 0,776

Zn, zink µg/L 5,5* ** eq 52,9 12,7 4,08 (0,48) 5,72 (1,04) 11,4 6,47 (1,07) 5,14 (1,06) 5,97 (1,13)

Petroleumkolväten

alifater >C5-C8 µg/L <10 <10 <10 <10 <10 <10

alifater >C8-C10 µg/L <10 <10 <10 <11 <10 <10

alifater >C10-C12 µg/L <10 <10 <10 <11 <10 <10

alifater >C12-C16 µg/L <10 <10 <10 <11 <10 <10

alifater >C5-C16 µg/L <20 <20 <20 <22 <20 <20

alifater >C16-C35 µg/L <20 <20 <20 <22 <20 <20

aromater >C8-C10 µg/L <1.0 <1,0 <1.0 <1,1 <1.0 <1.0

aromater >C10-C16 µg/L <1.0 <1,0 <1.0 <1,1 <1.0 <1.0

metylpyrener/metylfluorantener µg/L <1.0 <1,0 <1.0 <1,1 <1.0 <1.0

metylkrysener/metylbens(a)antracen
er

µg/L <1.0 <1,0 <1.0 <1,1 <1.0 <1.0

aromater >C16-C35 µg/L <1.0 <1,0 <1.0 <1,1 <1.0 <1.0

bensen µg/L 10 50 370 10 <0,2 <0.2 <0,2 <0.2 <0.2

toluen µg/L 2 <0.2 <0,2 <0.2 <0,2 <0.2 <0.2

etylbensen µg/L 90 0,3 <0,2 <0.2 <0,2 <0.2 <0.2

summa xylener µg/L 0,3 <0,2 <0.2 <0,2 <0.2 <0.2

PAHer

naftalen µg/L 2 130 1,1 1,84 0,023 <0.010 0,028 <0.010 <0.010

acenaftylen µg/L - 0,018 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

acenaften µg/L 5,8 0,037 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

fluoren µg/L 3 0,024 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

fenantren µg/L 0,4 0,012 0,019 <0.010 0,025 <0.010 <0.010

antracen µg/L 0,1 0,1 0,012 <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

fluoranten µg/L 0,0063 0,12 0,04 <0.010 0,019 <0.010 0,029 <0.010 <0.010

pyren µg/L 0,025 <0.010 0,015 <0.010 0,023 <0.010 <0.010

bens(a)antracen µg/L 0,018 <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

krysen µg/L - <0.010 <0,010 <0.010 0,015 <0.010 <0.010

bens(b)fluoranten µg/L 0,017 - <0.010 0,014 <0.010 0,024 <0.010 <0.010

bens(k)fluoranten µg/L 0,017 - <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

bens(a)pyren µg/L 0,00017 0,27 0,015 <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

dibens(a,h)antracen µg/L <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

bens(g,h,i)perylen µg/L 0,0082 <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

indeno(1,2,3,cd) pyren µg/L <0.010 <0,010 <0.010 <0,011 <0.010 <0.010

Summa PAH 16. µg/L 1,93 <0,160 <0.160 <0,176 <0.160 <0.160

summa PAH L µg/L 1,9 0,023 <0.015 0,028 <0.015 <0.015

summa PAH M µg/L 0,036 0,053 <0.025 0,077 <0.025 <0.025

summa PAH H µg/L <0.040 0,014 <0.040 0,039 <0.040 <0.040

Dioxiner och furaner

2,3,7,8-tetraCDD ng/L <0.0019 <0,0018 <0,0019

1,2,3,7,8-pentaCDD ng/L <0.0026 <0,0031 <0,0032

1,2,3,4,7,8-hexaCDD ng/L <0.0059 <0,0041 <0,004

1,2,3,6,7,8-hexaCDD ng/L <0.0037 <0,0041 <0,004

1,2,3,7,8,9-hexaCDD ng/L <0.0036 <0,0041 <0,004

1,2,3,4,6,7,8-heptaCDD ng/L <0.0085 <0,0067 <0,0058

OCDD ng/L <0.011 <0,011 <0,0073

2,3,7,8-tetraCDF ng/L <0.0019 <0,0019 <0,0019

1,2,3,7,8-pentaCDF ng/L <0.0023 <0,0029 <0,003

2,3,4,7,8-pentaCDF ng/L <0.0028 <0,0029 <0,003

1,2,3,4,7,8-hexaCDF ng/L <0.004 <0,0042 <0,0041

1,2,3,6,7,8-hexaCDF ng/L <0.0034 <0,0042 <0,0041

1,2,3,7,8,9-hexaCDF ng/L <0.0058 <0,0042 <0,0041

2,3,4,6,7,8-hexaCDF ng/L <0.0049 <0,0042 <0,0041

1,2,3,4,6,7,8-heptaCDF ng/L <0.0085 <0,0076 <0,0062

1,2,3,4,7,8,9,-heptaCDF ng/L <0.0084 <0,0076 <0,0062

OCDF ng/L <0.011 <0,014 <0,0091

TEQ-Lowerbound ng/L 0 0 0

TEQ-Upperbound ng/L 0,0045 0,0046 0,0047

*- riktvärdet gäller biotillgänglig halt
**- uppmätt filtrerad halt minus bakgrundshalt ska jämföras med aktuell bedömningsgrund
( )- beräknad biotillgänglig halt med BioMet v5

HaV:s Gränsvärden för kemisk 

ytvattenstatus i inlandsytvatten 2
HaV:s bedömningsgrunder för 

förorenande ämnen i 

inlandsytvatten 2

Parametrar under rapporteringsgränsen 
markeras med grått, medan detekterade 
parametrar markeras med svart. Parametrar 
över riktvärden markeras med i tabellen angiven 
färg. 
1) Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter 
om klassificering och miljökvalitetsnormer 
avseende ytvatten (HVMFS 2019:25).



Bilaga 1 
Resultatsammanställning 

PFAS i grundvatten och
ytvatten

PFAS MKN 
inlandsytvatten 
årsmedelvärde

MKN 
maxvärde

21LC_Dränering 01 21LC_Dränering 01 21LC_väg_YV SGIs 
preliminära 
riktvärde

SGU, 
Grundvattendir

ektivet

21LC_GV01 21LC_GV01 21LC_GV03 21LC_GV03 21LC_GV03 21LC_GV03 21LC_GV04 21LC_GV04 21LC_GV05 21LC_GV05 21LC_GV06 21LC_GV06 

Provtagningsdatum 2021-11-25 2021-10-19 2021-11-25 2021-11-25 2021-03-03 2021-11-25 2021-09-01 2021-05-28 2021-03-03 2021-11-25 2021-03-03 2021-09-01 2021-05-28 2021-11-25 2021-03-03
PFBA perfluorbutansyra ug/l <0.500 2,23 0,141 <0.100 <0.100 <0.010 <0.010 0,011 0,018 <0.010 <0.010 <0.070 0,14 <0.010 <0.010
PFPeA perfluorpentansyra ug/l 1,43 0,865 0,186 <0.100 <0.100 <0.010 <0.010 <0,010 0,013 <0.010 <0.010 0,118 0,225 <0.010 <0.010
PFHxA perfluorhexansyra ug/l 1,77 1,8 0,523 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 0,013 <0.010 <0.010 0,11 0,232 <0.010 <0.010
PFHpA perfluorheptansyra ug/l 0,739 0,722 0,04 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 0,054 0,125 <0.010 <0.010
PFOA perfluoroktansyra ug/l 0,552 0,569 0,0648 <0.0050 0,0061 <0.0050 <0.0050 0,0101 0,0171 <0.0050 <0.0050 0,0805 0,0785 <0.0050 <0.0050
PFNA perfluornonansyra ug/l 0,04 0,023 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 0,011 <0,010 <0.010 <0.010
PFDA perfluordekansyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010
PFBS perfluorbutansulfonsyra ug/l 1,03 0,941 0,283 <0.010 <0.010 0,016 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 0,024 0,066 <0.010 <0.010
PFHxS perfluorhexansulfonsyra ug/l 0,054 0,064 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 0,013 <0.010 <0.010
PFOS perfluoroktansulfonsyra ug/l 0,00065 36 0,048 0,0592 0,007 0,045 <0.0050 <0.0050 <0.0050 0,0059 0,0082 0,0104 <0.0050 <0.0050 0,0186 <0,0050 <0.0050 <0.0050
6:2 FTS fluortelomersulfonat ug/l 0,045 0,059 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0,010 <0.010 <0.010
PFAS, summa 11* ug/l 5,71 7,33 1,24 0,045* 0,09 <0.140 0,006 0,016 0,006 0,0293 0,072 <0.050 <0.050 0,416 0,8795 <0.050 <0.050

PFUnDA perfluorundekansyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFDoDA perfluordodekansyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFTrDA perfluortridekansyra ug/l <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025
PFTeDA perfluortetradekansyra ug/l <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025
PFPeS perfluorpentansulfonsyra ug/l 0,021 0,019 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFHpS perfluorheptansulfonsyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFNS perfluornonansulfonsyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFDS perfluordekansulfonsyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PFDoDS perfluordodekansulfonsyra ug/l <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025
4:2 FTS fluortelomersulfonat ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
8:2 FTS fluortelomersulfonat ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
FOSA perfluoroktansulfonamid ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid ug/l <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050
EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid ug/l <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050
MeFOSE N-metylperfluoroktansulfonamidetanol ug/l <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025
EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol ug/l <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025 <0.025
FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
MeFOSAA N-metylperfluoroktansulfonamidättiks. ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
EtFOSAA N-etylperfluoroktansulfonamidättiks. ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
HPFHpA 7H-perfluorheptansyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010
PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra ug/l <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010

Bedömningsgrunder 
grundvatten

Bedömningsgrunder ytvatten

Uppmätta halter i grundvattnet jämförs med SGIs preliminära riktvärde för PFOS (juridiskt ej bindande riktvärde) och med riktvärdet i Grundvattendirektivet SGU-FS 2013:2 (juridiskt bindande). Analysresultat som ligger under rapporteringsgräns är gråmarkerade.
* Enligt SGIs rapport kan även PFAS summa 7 (numer ersatt med summa 11 av Livsmedelsverket) jämföras med riktvärdet för PFOS för att få en indikation gällande föroreningssituationen.
Orangemarkerade ämnen är vanligt förekommande vid brandövningsplatser
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Bilaga 1 
Analyssammanställning 

Jord PFAS
Provtagningsdatum 2021-12-14 2021-12-14 2021-12-14 2021-12-17 2021-12-17

Provbeteckning Rout rör Schakt botten Hög på åker Hög på åker 2 Hög på åker 3 

Parameter Enhet KM(1) MKM(1) FA(2)

Torrsubstans 105°C % 83,5 76,5 79,8 81,3 75,8

PFBA perfluorbutansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFPeA perfluorpentansyra mg/kg TS <0.000500 0,000749 0,000623 0,00059 <0.000500

PFHxA perfluorhexansyra mg/kg TS <0.000500 0,00074 <0.000500 0,000522 <0.000500

PFHpA perfluorheptansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFOA perfluoroktansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFNA perfluornonansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFDA perfluordekansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFUnDA perfluorundekansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFDoDA perfluordodekansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFBS perfluorbutansulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFHxS perfluorhexansulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFHpS perfluorheptansulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFOS perfluoroktansulfonat mg/kg TS 0,003 0,02 50 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFDS perfluordekansulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFOSA perfluoroktansulfonamid mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

6:2 FTS fluortelomersulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

8:2 FTS fluortelomersulfonat mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFTrDA perfluortridekansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

PFTeDA perfluortetradekansyra mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

MeFOSA N-metylperfluoroktansulfonamid mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

EtFOSA N-etylperfluoroktansulfonamid mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

MeFOSE N-metylperfluoroktansulfonamidetanol mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

EtFOSE N-etylperfluoroktansulfonamidetanol mg/kg TS <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500 <0.000500

Σ sju PFAS-föreningar (grön markering) mg/kg TS - 0,001489 0,000623 0,001112 -

Σ 11 PFAS-föreningar (dubbelt understrukna) mg/kg TS - - 50 - 0,001489 0,000623 0,001112 -

Σ samtliga PFAS-föreningar mg/kg TS - - 50 - 0,001489 0,000623 0,001112 -

Parametrar under rapporteringsgränsen markeras med
grått medan detekterade parametrar markeras med svart.
Parametrar över riktvärden markeras med respektive färg. 
1) Statens geotekniska instituts (SGI) preliminära riktvärden för högfluorerande 

ämnen (PFAS) i mark och grundvatten (SGI, 2015).
2) Avfall Sveriges rekommenderade koncentrationsgränser för klassificering av förorenade

massor som farligt avfall (FA) med avseende på persistenta organiska ämnen
(POP-ämnen) samt när avfallet endast får bortskaffas genom destruktion eller
irreversibel omvandling av POP-ämnena (Avfall Sverige, 2019).



 

 

 

   
 

 

Bilaga 2 
Fältprotokoll grundvattenprovtagning 
 

 

 



= aktuell provtagning

Kagghamra Fälttekniker: Georg Ulrich
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Komment provtagning

21LC_GV01 2021-02-24 PEH 63 3 0,96 2 4,798 Installation i förborrat hål 
(skruvborrning)

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 1,28 8 - Grått, lerigt vatten sen klarnar, ca 8 l vid 
omsättning, röret tömts

1417 6,7 3,7 2021-03-03 2,42 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Grått vatten, dålig tillrinning

↳ 2021-03-10 1,35 - - Brunaktigt vatten 1360 6,4 1,4 2021-03-10 - Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 

2021-05-10 1.3

2021-05-28 1.18 4 Torrt efter omsättning 1350 6.75 11.9 2021-05-28 - Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Grått vatten, bara metallprov

2021-09-01 1.17 4 Brunaktig vatten, röret tomt efter 
omsättning

1320 6.4 15.8 2021-09-01 2.94 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite brunaktig vatten, inte alla prover pga 
för lite vatten, resterande prover togs 
några dagar senare

2021-11-25 1.14 4 Lite gult vatten, ny slang då ett rött lager 
på slangen,

1478 7,4 5,6 2021-11-26 1.10 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite gult vatten, prov togs nästa dagen 
pga för lite vatten efter omsättning

21LC_GV02 2021-02-24 PEH 53 2 0,66 1 5,382 Installation i förborrat hål 
(skruvborrning)

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 0,75 8 0,97 Först grått, grumligt sen klart vatten, ca 8 
l vid omsättning, bra tillrinning

594 7,1 5,3 2021-03-03 0,82 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump, 
Skakpump. Klart vatten

↳ 2021-03-10 1,24 - - - - - - - - -

2021-05-10 1.5 -

21LC_GV03 2021-02-24 PEH 53 2 0,4 1 5,539 Installation i förborrat hål 
(skruvborrning)

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 0,55 9 1,08 Först grått sen klart vatten, ca 9 l vid 
omsättning, bra tillrinning

469 5,6 2,3 2021-03-03 0,65 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite grumligt vatten

↳ 2021-03-10 1,06 - - - - - - - - -

2021-05-10 1.27

2021-05-28 0.52 9 1.55 Bra tillrinning 423 6.15 11 2021-05-28 - Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite grumligt vatten

2021-09-01 0.77 6 Lite brunaktig vatten sen klart, röret tomt 
efter omsättning

440 6.4 16.4 2021-09-01 0.82 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite brunaktig vatten

2021-11-25 1,12 3 Trasigt rör utan lock, lite brunaktig vatten, 
röret tömt vid omsättning

536 7,3 9,1 2021-11-25 1,08 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Lite brunaktig vatten

21LC_GV04 2021-02-24 PEH 50 11 1 1 6,087 Foderrörsborrning, 
spolmedel: luft

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 3,87 15 - Ca 15 l vatten vid omsättning, grått lerigt 
vatten, röret tömts

846 8,1 6,5 2021-03-03 3,92 Provtagningsmetod: Skakpump. Grått 
lerigt vatten

2021-03-10 3,9 - - Klart vatten 772 8 4,8 2021-03-10 - Provtagningsmetod: Skakpump. 

2021-05-10 3.9

2021-05-28 3.85 16 - Torrt efter omsättning, grått lerigt vatten 910 7.8 11.3 2021-05-28 Provtagningsmetod: Skakpump. Grått 
lerigt vatten

2021-09-01 3.88 14 Gråt lerigt vatten, röret tomt efter 
omsättning

860 7.6 14.4 2021-09-01 4.2 Provtagningsmetod: Skakpump. Lerigt 
vatten

2021-11-25 3.76 14 Grått lerigt vatten, röret tömt vid 
omsättning

1001 7.8 7,2 2021-11-25 4.58 Provtagningsmetod: Skakpump. Grått 
lerigt vatten

21LC_GV05 2021-02-24 PEH 63 4 0,51 3 7,675 Installation i förborrat hål 
(skruvborrning)

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 2,65 - - Klart vatten, röret tömts vid omsättning 1030 7,1 6,1 2021-03-03 3.55 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Klart vatten, dåligt tillrinning, bara 3/4 av 1 
liters glasflaska kunde fyllas

↳ 2021-03-10 3,95 - - Torrt, bara ca 60 ml vatten togs och det 
gick åt fältanalys, klart vatten

964 7 5,6 2021-03-10 - Kunde ej provtas, inget vatten

2021-05-10 3.8

2021-05-28 0.87 13 - Torrt efter omsättning 969 6.55 10.9 2021-05-28 - Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Klart vatten, dåligt tillrinning

2021-09-01 1.04 12 Klart vatten, röret tomt efter omsättning 640 6.6 15.7 2021-09-01 1.05 Provtagningsmetod: Peristaltisk pump. 
Klart vatten

2021-11-25 3.95 - Röret var torrt - - - - - -

21LC_GV06 2021-02-24 PEH 50 11 1,1 1 10,284 Foderrörsborrning, 
spolmedel: luft

⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎ ⬎

↳ 2021-03-02 8.08 20 8,1 Brunt vatten, bra tillrinning, ca 20 l vid 
omsättning

385 6,8 6,9 2021-03-03 8.1 Provtagningsmetod: Skakpump. Brunt 
grumligt vatten

↳ 2021-03-10 8.7 - - - - - - - - -

2021-05-10 6.1

2021-05-28 8.03 18 8.02 Lite brunaktigt vatten 364 6.55 9 2021-05-28 - Provtagningsmetod: Skakpump. Lite 
brunaktigt vatten

2021-09-01 8.07 17 8.05 Lite gråaktig vatten 360 6.8 11.7 2021-09-01 8.05 Provtagningsmetod: Skakpump. Lite 
gråaktig vatten

2021-11-25 8.05 17 8.05 Lite gråaktig vatten 396 7,6 8,1 2021-11-25 8.05 Provtagningsmetod: Skakpump. Lite 
gråaktig vatten

Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Bilaga 2 
Fältprotokoll

Provtagning av grundvatten
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Laboratoriets rapporter 
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2 av 4:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2136928

Liljemark Consulting AB

Analysresultat

Hög på åker 2ProvbeteckningMatris: JORD

Laboratoriets provnummer ST2136928-001

2021-12-17Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.0005000.000590 PROJ-34A± 0.0002

perfluorhexansyra (PFHxA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.0005000.000522 PROJ-34A± 0.0002

perfluoroheptansyra (PFHpA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorononansyra (PFNA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

Fysikaliska parametrar
torrsubstans vid 105°C S-DRY-GRCI% 0.1081.3 PRTS105± 4.90

Hög på åker 3ProvbeteckningMatris: JORD

Laboratoriets provnummer ST2136928-002
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Ordernummer :

:Kund

ST2136928

Liljemark Consulting AB

2021-12-17Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorononansyra (PFNA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

Fysikaliska parametrar
torrsubstans vid 105°C S-DRY-GRCI% 0.1075.8 PRTS105± 4.58



4 av 4:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2136928

Liljemark Consulting AB

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av torrsubstans (TS) enligt metod baserad på CSN ISO 11465, CSN EN 12880 och CSN EN 14346:2007.S-DRY-GRCI

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på DIN 38414-14. PFOS, PFHxS och PFOSA; summan grenade 

och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS/MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning.

S-PFCLMS02

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163



N

SR, NO, SR, NO

Analyscertifikat

Ordernummer : ST2136321 Sida : 1 av 5

Liljemark Consulting AB 19505 Kagghamra BotkyrkakommunProjektKund : :

Ksenija Orlovskaya Köll BeställningsnummerKontaktperson 19505 Kagghamra: :

Jämtlandsgatan 151 BAdress Jenny EngströmProvtagare: :

160 62 Vällingby Provtagningspunkt ----:

Ankomstdatum, proverSverige 2021-12-14  14:00:

E-post ksenija.o.koll@liljemark.net 2021-12-15Analys påbörjad: :

----Telefon Utfärdad 2021-12-20  18:37: :

C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- Antal ankomna prover 3: :

HL2020SE-LIL-CON0001 (OF181153)Offertnummer 3Antal analyserade prover: :

Generell kommentar

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Laboratoriet tar 

inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha påverkats av sådan 

information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se vår webbplats www.alsglobal.se

Signatur Position

Niels-Kristian Terkildsen Laboratoriechef

: :Laboratorium ALS Scandinavia AB hemsida www.alsglobal.com

: :Adress E-postRinkebyvägen 19C info.ta@alsglobal.com

:Telefon182 36 Danderyd +46 8 5277 5200

Sverige
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Ordernummer :

:Kund

ST2136321

Liljemark Consulting AB

Analysresultat

Rout rörProvbeteckningMatris: JORD

Laboratoriets provnummer ST2136321-001

2021-12-14Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorononansyra (PFNA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

Fysikaliska parametrar
torrsubstans vid 105°C S-DRY-GRCI% 0.1083.5 PRTS105± 5.04

Schakt bottenProvbeteckningMatris: JORD
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Ordernummer :

:Kund

ST2136321

Liljemark Consulting AB

Laboratoriets provnummer ST2136321-002

2021-12-14Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.0005000.000749 PROJ-34A± 0.0002

perfluorhexansyra (PFHxA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.0005000.000740 PROJ-34A± 0.0002

perfluoroheptansyra (PFHpA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorononansyra (PFNA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

Fysikaliska parametrar
torrsubstans vid 105°C S-DRY-GRCI% 0.1076.5 PRTS105± 4.62

Hög på åkerProvbeteckningMatris: JORD

Laboratoriets provnummer ST2136321-003

2021-12-14Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.0005000.000623 PROJ-34A± 0.0002

perfluorhexansyra (PFHxA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----
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Ordernummer :
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Liljemark Consulting AB

Perfluorerade ämnen - Fortsatt

perfluoroheptansyra (PFHpA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorononansyra (PFNA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) S-PFCLMS02mg/kg TS 0.000500<0.00050

0

PROJ-34A----

Fysikaliska parametrar
torrsubstans vid 105°C S-DRY-GRCI% 0.1079.8 PRTS105± 4.82

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av torrsubstans (TS) enligt metod baserad på CSN ISO 11465, CSN EN 12880 och CSN EN 14346:2007.S-DRY-GRCI

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på DIN 38414-14. PFOS, PFHxS och PFOSA; summan grenade 

och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS/MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning.

S-PFCLMS02
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Ordernummer :

:Kund
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Liljemark Consulting AB

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163



N

SR, NO, SR, NO, SR, NO

Analyscertifikat

Ordernummer : ST2134293 Sida : 1 av 7

Liljemark Consulting AB 19505 KagghamraProjektKund : :

Ksenija O. Köll BeställningsnummerKontaktperson 19505: :

Jämtlandsgatan 151 BAdress Georg UlrichProvtagare: :

160 62 Vällingby Provtagningspunkt ----:

Ankomstdatum, proverSverige 2021-11-26  07:55:

E-post ksenija@liljemark.net 2021-12-09Analys påbörjad: :

----Telefon Utfärdad 2021-12-10  15:52: :

C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- Antal ankomna prover 7: :

HL2020SE-LIL-CON0001 (OF181153)Offertnummer 7Antal analyserade prover: :

Generell kommentar

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Laboratoriet tar 

inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha påverkats av sådan 

information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se vår webbplats www.alsglobal.se

Orderkommentar
-

Signatur Position

Niels-Kristian Terkildsen Laboratoriechef

: :Laboratorium ALS Scandinavia AB hemsida www.alsglobal.com

: :Adress E-postRinkebyvägen 19C info.ta@alsglobal.com

:Telefon182 36 Danderyd +46 8 5277 5200

Sverige
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Ordernummer :

:Kund
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Liljemark Consulting AB

Analysresultat

21LC_Dränering 01ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-002

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.500 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.43 PROV-34A± 0.571

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.77 PROV-34A± 0.531

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.739 PROV-34A± 0.222

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.552 PROV-34A± 0.166

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.040 PROV-34A± 0.012

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.03 PROV-34A± 0.310

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.054 PROV-34A± 0.016

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0480 PROV-34A± 0.0144

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0100.045 PROV-34A± 0.018

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0505.71 PROV-34A± 1.71

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.021 PROV-34A± 0.006

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_GV01ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-003

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.100 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.100 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----
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perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.140 PROV-34A----

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_GV03ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-004

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.016 PROV-34A± 0.005

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0500.016 PROV-34A± 0.005

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----
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4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_GV04ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-005

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_väg_YVProvbeteckningMatris: VATTEN
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Laboratoriets provnummer ST2134293-006

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.141 PROV-34A± 0.056

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.186 PROV-34A± 0.074

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.523 PROV-34A± 0.157

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.040 PROV-34A± 0.012

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0648 PROV-34A± 0.0194

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.283 PROV-34A± 0.085

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0070 PROV-34A± 0.0021

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0501.24 PROV-34A± 0.373

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_GV06ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-007

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----
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perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

21LC_fältblankprovProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2134293-008

2021-11-25Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----
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N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163
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Analysresultat

21LC_Dränering 01ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2129194-001

ej specificeradProvtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

PCDD och PCDF (Dioxiner och Furaner)
2,3,7,8-tetraCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0019 PAOV-22----

1,2,3,7,8-pentaCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0026 PAOV-22----

1,2,3,4,7,8-hexaCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0059 PAOV-22----

1,2,3,6,7,8-hexaCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0037 PAOV-22----

1,2,3,7,8,9-hexaCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0036 PAOV-22----

1,2,3,4,6,7,8-heptaCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.0085 PAOV-22----

OCDD W-DFHMS01Ang/L -<0.011 PAOV-22----

2,3,7,8-tetraCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0019 PAOV-22----

1,2,3,7,8-pentaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0023 PAOV-22----

2,3,4,7,8-pentaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0028 PAOV-22----

1,2,3,4,7,8-hexaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.004 PAOV-22----

1,2,3,6,7,8-hexaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0034 PAOV-22----

1,2,3,7,8,9-hexaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0058 PAOV-22----

2,3,4,6,7,8-hexaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0049 PAOV-22----

1,2,3,4,6,7,8-heptaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0085 PAOV-22----

1,2,3,4,7,8,9-heptaCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.0084 PAOV-22----

OCDF W-DFHMS01Ang/L -<0.011 PAOV-22----

TEQ-Lowerbound W-DFHMS01Ang/L -0 PAOV-22----

TEQ-Upperbound W-DFHMS01Ang/L -0.0045 PAOV-22----

Provberedning
Filtrering W-PP-filt- -Ja LEPP-FILTR045----

Metaller och grundämnen
Al, aluminium W-SFMS-5Dµg/L 2.010.6 LEV-3a± 5.5

As, arsenik W-SFMS-5Dµg/L 0.506.23 LEV-3a± 0.63

Ba, barium W-SFMS-5Dµg/L 0.20418 LEV-3a± 42

Ca, kalcium W-AES-1Bmg/L 0.21710 LEV-3a± 171

Cd, kadmium W-SFMS-5Dµg/L 0.0500.244 LEV-3a± 0.041

Co, kobolt W-SFMS-5Dµg/L 0.0508.02 LEV-3a± 0.81

Cr, krom W-SFMS-5Dµg/L 0.506.21 LEV-3a± 0.64

Cu, koppar W-SFMS-5Dµg/L 1.010.9 LEV-3a± 1.1

Fe, järn W-SFMS-5Dmg/L 0.00400.365 LEV-3a± 0.037

Hg, kvicksilver W-AFS-17V3aµg/L 0.02<0.02 LEV-3a----

K, kalium W-AES-1Bmg/L 0.5403 LEV-3a± 40

Mg, magnesium W-AES-1Bmg/L 0.09290 LEV-3a± 29

Mn, mangan W-SFMS-5Dµg/L 0.2014000 LEV-3a± 1400

Mo, molybden W-SFMS-5Dµg/L 0.508.82 LEV-3a± 0.95

Na, natrium W-AES-1Bmg/L 0.21000 LEV-3a± 100

Ni, nickel W-SFMS-5Dµg/L 0.5013.9 LEV-3a± 1.4

Pb, bly W-SFMS-5Dµg/L 0.20<0.2 LEV-3a----

V, vanadin W-SFMS-5Dµg/L 0.0502.04 LEV-3a± 0.21

Zn, zink W-SFMS-5Dµg/L 2.052.9 LEV-3a± 5.4

Alifatiska föreningar
alifater >C5-C8 HS-OV-21µg/L 10<10 STOV-21A----

alifater >C8-C10 SVOC-OV-21µg/L 10<10 STOV-21A----

alifater >C10-C12 SVOC-OV-21µg/L 10<10 STOV-21A----

alifater >C12-C16 SVOC-OV-21µg/L 10<10 STOV-21A----

alifater >C5-C16 SVOC-/HS-OV-21µg/L 20<20 * STOV-21A----
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alifater >C16-C35 SVOC-OV-21µg/L 20<20 STOV-21A----

Aromatiska föreningar
aromater >C8-C10 SVOC-OV-21µg/L 1.0<1.0 STOV-21A----

aromater >C10-C16 SVOC-OV-21µg/L 1.0<1.0 STOV-21A----

metylpyrener/metylfluorantener SVOC-OV-21µg/L 1.0<1.0 * STOV-21A----

metylkrysener/metylbens(a)antracener SVOC-OV-21µg/L 1.0<1.0 * STOV-21A----

aromater >C16-C35 SVOC-OV-21µg/L 1.0<1.0 STOV-21A----

BTEX
bensen HS-OV-21µg/L 0.210.0 STOV-21A± 3.3

toluen HS-OV-21µg/L 0.2<0.2 STOV-21A----

etylbensen HS-OV-21µg/L 0.20.3 STOV-21A± 0.2

m,p-xylen HS-OV-21µg/L 0.2<0.2 STOV-21A----

o-xylen HS-OV-21µg/L 0.20.3 STOV-21A± 0.2

summa xylener HS-OV-21µg/L 0.20.3 * STOV-21A----

Polycykliska aromatiska kolväten (PAH)
naftalen SVOC-OV-21µg/L 0.0301.84 STOV-21A± 0.556

acenaftylen SVOC-OV-21µg/L 0.0100.018 STOV-21A± 0.008

acenaften SVOC-OV-21µg/L 0.0100.037 STOV-21A± 0.013

fluoren SVOC-OV-21µg/L 0.0100.024 STOV-21A± 0.009

fenantren SVOC-OV-21µg/L 0.0100.012 STOV-21A± 0.006

antracen SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

fluoranten SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

pyren SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

bens(a)antracen SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

krysen SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

bens(b)fluoranten SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

bens(k)fluoranten SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

bens(a)pyren SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

dibens(a,h)antracen SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

bens(g,h,i)perylen SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

indeno(1,2,3,cd)pyren SVOC-OV-21µg/L 0.010<0.010 STOV-21A----

summa PAH 16 SVOC-OV-21µg/L 0.0901.93 * STOV-21A----

summa cancerogena PAH SVOC-OV-21µg/L 0.035<0.035 * STOV-21A----

summa övriga PAH SVOC-OV-21µg/L 0.0551.93 * STOV-21A----

summa PAH L SVOC-OV-21µg/L 0.0251.90 * STOV-21A----

summa PAH M SVOC-OV-21µg/L 0.0300.036 * STOV-21A----

summa PAH H SVOC-OV-21µg/L 0.040<0.040 * STOV-21A----

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.0102.23 PROV-34A± 0.891

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.865 PROV-34A± 0.346

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.0101.80 PROV-34A± 0.541

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.722 PROV-34A± 0.216

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.569 PROV-34A± 0.171

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.023 PROV-34A± 0.007

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.941 PROV-34A± 0.282

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.0100.064 PROV-34A± 0.019

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.00500.0592 PROV-34A± 0.0178

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.0100.059 PROV-34A± 0.024

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.0507.33 PROV-34A± 2.20

perfluoroundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.0100.019 PROV-34A± 0.006

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----
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PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Analys av metaller i förorenat vatten med ICP-AES enligt SS-EN ISO 11885:2009 och US EPA Method 200.7:1994. Analys 

utan föregående uppslutning. Provet är surgjort med 1 ml HNO3 (suprapur) per 100 ml före analys.

W-AES-1B

Analys av kvicksilver (Hg) i förorenat vatten med AFS enligt SS-EN ISO 17852:2008. Analys utan föregående uppslutning. 

Provet är surgjort med 1 ml HNO3 (suprapur) per 100 ml före analys.

W-AFS-17V3a

Filtrering med 0.45µm filter (SE-SOP-0259, SS-EN ISO 5667-3:2018).W-PP-filt

Analys av metaller i förorenat vatten med ICP-SFMS enligt SS-EN ISO 17294-2:2016 och US EPA Method 200.8:1994. 

Analys utan föregående uppslutning. Provet är surgjort med 1 ml HNO3 (suprapur) per 100 ml före analys.

W-SFMS-5D

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Mätningen utförs med headspace GC-MS, enligt EPA Metod 5021a rev 2 update V.HS-OV-21

Summa alifater >C5-C16 beräknad från HS-OJ-21 och SVOC-OJ-21.SVOC-/HS-OV-21*

Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner

Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA)

Summa metylpyrener/metylfluorantener och summa metylkrysener/metylbens(a)antracener.

GC-MS TK535 N 012 som är baserade på SPIMFABs kvalitetsmanual.

PAH cancerogena utgörs av bens(a)antracen, krysen, bens(b)fluoranten, bens(k)fluoranten, bens(a)pyren, 

dibens(ah)antracen och indeno(123cd)pyren.

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen.

Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren.

Summa PAH H: bens(a)antracen, krysen, bens(b)fluoranten, bens(k)fluoranten, bens(a)pyren, indeno(1,2,3-c,d)pyren, 

dibens(a,h)antracen och bens(g,h,i)perylen.

SVOC-OV-21

Bestämning av dioxiner och furaner enligt metod baserad på US EPA 1613B, CSN EN 16190.

Mätning utförs med högupplösande GC-MS.

TEQ beräknas som summa toxiska ekvivalenter enligt WHO 2005 alternativt I-TEQ. Se bilaga till rapport för mer information.

W-DFHMS01A
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Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

LE Analys utförd av ALS Scandinavia AB, Aurorum 10 Luleå  Sverige 977 75 Ackrediterad av: SWEDAC Ackrediteringsnummer: 2030

PA Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Pardubice, V Raji 906 Pardubice - Zelene Predmesti  Tjeckien 530 02 Ackrediterad av: CAI 

Ackrediteringsnummer: 1163

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163

ST Analys utförd av ALS Scandinavia AB, Rinkebyvägen 19C Danderyd  Sverige 182 36 Ackrediterad av: SWEDAC 

Ackrediteringsnummer: 2030



Attachment no. 1 to the Certificate of Analysis for work order ST2129194

Sample: 21LC_Dränering 01   

ALS SAMPLE ID: ST2129194/ 001

Measurement results PCDD/Fs:

Sample: 21LC_Dränering 01   

Final extract [µl]: 60

Sample volume [ml]: 900 Injection volume [µl]: 4

Acquisition date [d.m.y]: 26.10.2021

2,3,7,8-PCDD/Fs Result Limit of Limit of ¹WHO-TEFs WHO-TEQ

Detection Quantification Upperbound

[ng/l] [ng/l] [ng/l] [ng/l]

2,3,7,8-TCDD < 0.00093 0.00093 0.0019 1 0.00093

1,2,3,7,8-PeCDD < 0.0013 0.0013 0.0026 1 0.0013

1,2,3,4,7,8-HxCDD < 0.003 0.003 0.0059 0.1 0.0003

1,2,3,6,7,8-HxCDD < 0.0019 0.0019 0.0037 0.1 0.00019

1,2,3,7,8,9-HxCDD < 0.0018 0.0018 0.0036 0.1 0.00018

1,2,3,4,6,7,8-HpCDD < 0.0043 0.0043 0.0085 0.01 0.000043

OCDD < 0.0054 0.0054 0.011 0.0003 0.0000016

2,3,7,8-TCDF < 0.00097 0.00097 0.0019 0.1 0.000097

1,2,3,7,8-PeCDF < 0.0011 0.0011 0.0023 0.03 0.000034

2,3,4,7,8-PeCDF < 0.0014 0.0014 0.0028 0.3 0.00042

1,2,3,4,7,8-HxCDF < 0.002 0.002 0.004 0.1 0.0002

1,2,3,6,7,8-HxCDF < 0.0017 0.0017 0.0034 0.1 0.00017

1,2,3,7,8,9-HxCDF < 0.0029 0.0029 0.0058 0.1 0.00029

2,3,4,6,7,8-HxCDF < 0.0024 0.0024 0.0049 0.1 0.00024

1,2,3,4,6,7,8-HpCDF < 0.0043 0.0043 0.0085 0.01 0.000043

1,2,3,4,7,8,9-HpCDF < 0.0042 0.0042 0.0084 0.01 0.000042

OCDF < 0.0056 0.0056 0.011 0.0003 0.0000017

WHO-TEQ from quantified 2,3,7,8-PCDD/Fs -”Lowerbound” 0

WHO-TEQ from 2,3,7,8-PCDD/Fs -„Mediumbound” 0.0022

Maximum possible WHO-TEQ -”Upperbound” 0.0045

PCDDs Result [ng/l] PCDFs Result [ng/l]

Tetra-CDDs < 0.02 Tetra-CDFs < 0.037

Penta-CDDs < 0.018 Penta-CDFs < 0.032

Hexa-CDDs < 0.03 Hexa-CDFs < 0.032

Hepta-CDDs < 0.0085 Hepta-CDFs < 0.017

OCDD < 0.0054 OCDF < 0.0056

Total PCDDs < 0.082 Total PCDFs < 0.12

  ¹WHO 2005 TEF according to Van den Berg et al: Toxicological Sciences Advance Acces, 7 July 2006)

   The limit of quantification is defined as double of the detection limit.

   The limit of detection is defined as the amount of analyte producing a signal with S/N≥3.

   The value of detection limit is mentioned as the actual value at the acquisition date.

   Measurement uncertainty is expressed as a double (k=2) relative standard deviation (RSD%), and

corresponds to 95% confidence interval.

Estimation of uncertainty of each 2,3,7,8-PCDD/F congener is 30% and total WHO-TEQ is 20%.

These values were ensured by analyses of certified reference material under conditions of  internal 

reproducibility. 

 Results marked ”<” are bellow limit of detection or quantification. 

 ”Lowerbound” and ”Upperbound” are levels defined in Regulation 2017/644 and EN 1948-4.

 ”Mediumbound” is levels defined in Regulation 2017/644.
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Bilaga 4 
Analyssammanställning  

Miljökontroll vatten efter rening 
 

 

 



Kagghamra- Miljökontroll renat vatten

Mängd vaten som passerat genom reningen vid 
provtagningstillfället

33,54 m3

Provnamn 21LC_Rening_1 21LC_Rening_2 21LC_Rening_3 
Provtagningsdatum 2021-12-17 2021-12-21 2021-12-29

Enhet Åtgärdsmål
perfluorbutansyra (PFBA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoropentansyra (PFPeA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorhexansyra (PFHxA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoroheptansyra (PFHpA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoroktansyra (PFOA) µg/L <0.0050 <0.0050 <0.0050
perfluorononansyra (PFNA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorodekansyra (PFDA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorbutansulfonsyra (PFBS) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoroktansulfonsyra (PFOS) µg/L 36 <0.0050 <0.0050 <0.0050
6:2 FTS fluortelomersulfonat µg/L <0.010 <0.010 <0.010
PFAS, summa 11 µg/L 0,9 <0.050 <0.050 <0.050
perfluorundekansyra (PFUnDA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorododekansyra (PFDoDA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
PFTrDA perfluortridekansyra    µg/L <0.025 <0.025 <0.025
PFTeDA perfluortetradekansyra    µg/L <0.025 <0.025 <0.025
PFPeS perfluorpentansulfonsyra    µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
PFNS perfluornonansulfonsyra µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
PFDoDS perfluordodekansulfonsyra     µg/L <0.025 <0.025 <0.025
4:2 FTS fluortelomersulfonat µg/L <0.010 <0.010 <0.010
8:2 FTS fluortelomersulfonat µg/L <0.010 <0.010 <0.010
perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) µg/L <0.050 <0.050 <0.050
N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) µg/L <0.050 <0.050 <0.050
N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) µg/L <0.025 <0.025 <0.025
N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) µg/L <0.025 <0.025 <0.025
FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra  µg/L <0.010 <0.010 <0.010
N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra (MeFOSAA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) µg/L <0.010 <0.010 <0.010
PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra µg/L <0.010 <0.010 <0.010



 

 

 

   
 

 

Bilaga 5 
Laboratoriets rapporter 

Miljökontroll vatten efter rening 
 

 

 



N

SR, NO, SR, NO

Analyscertifikat

Ordernummer : ST2136934 Sida : 1 av 3

Liljemark Consulting AB 19505 KagghamraProjektKund : :

Ksenija Orlovskaya Köll BeställningsnummerKontaktperson 19505: :

Jämtlandsgatan 151 BAdress Georg UlrichProvtagare: :

160 62 Vällingby Provtagningspunkt ----:

Ankomstdatum, proverSverige 2021-12-17  15:20:

E-post ksenija.o.koll@liljemark.net 2021-12-22Analys påbörjad: :

----Telefon Utfärdad 2021-12-23  16:10: :

C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- Antal ankomna prover 1: :

HL2020SE-LIL-CON0001 (OF181153)Offertnummer 1Antal analyserade prover: :

Generell kommentar

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Laboratoriet tar 

inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha påverkats av sådan 

information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se vår webbplats www.alsglobal.se

Signatur Position

Niels-Kristian Terkildsen Laboratoriechef

: :Laboratorium ALS Scandinavia AB hemsida www.alsglobal.com

: :Adress E-postRinkebyvägen 19C info.ta@alsglobal.com

:Telefon182 36 Danderyd +46 8 5277 5200

Sverige



2 av 3:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2136934

Liljemark Consulting AB

Analysresultat

21LC_Rening_1ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2136934-001

2021-12-17Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----



3 av 3:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2136934

Liljemark Consulting AB

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163



N

SR, NO, SR, NO

Analyscertifikat

Ordernummer : ST2137287 Sida : 1 av 3

Liljemark Consulting AB 19505 KagghamraProjektKund : :

Ksenija O. Köll BeställningsnummerKontaktperson 19505: :

Jämtlandsgatan 151 BAdress Georg UlrichProvtagare: :

160 62 Vällingby Provtagningspunkt ----:

Ankomstdatum, proverSverige 2021-12-22  08:00:

E-post ksenija@liljemark.net 2021-12-29Analys påbörjad: :

----Telefon Utfärdad 2021-12-30  14:09: :

C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- Antal ankomna prover 1: :

HL2020SE-LIL-CON0001 (OF181153)Offertnummer 1Antal analyserade prover: :

Generell kommentar

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Laboratoriet tar 

inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha påverkats av sådan 

information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se vår webbplats www.alsglobal.se

Signatur Position

Niels-Kristian Terkildsen Laboratoriechef

: :Laboratorium ALS Scandinavia AB hemsida www.alsglobal.com

: :Adress E-postRinkebyvägen 19C info.ta@alsglobal.com

:Telefon182 36 Danderyd +46 8 5277 5200

Sverige



2 av 3:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2137287

Liljemark Consulting AB

Analysresultat

21LC_Rening_2ProvbeteckningMatris: VATTEN

Laboratoriets provnummer ST2137287-001

2021-12-21Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----



3 av 3:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2137287

Liljemark Consulting AB

Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163



N

SR, NO, SR, NO

Analyscertifikat

Ordernummer : ST2137734 Sida : 1 av 3

Liljemark Consulting AB 19505 KagghamraProjektKund : :

Ksenija O. Köll BeställningsnummerKontaktperson 19505: :

Jämtlandsgatan 151 BAdress Georg UlrichProvtagare: :

160 62 Vällingby Provtagningspunkt ----:

Ankomstdatum, proverSverige 2021-12-29  14:25:

E-post ksenija@liljemark.net 2022-01-04Analys påbörjad: :

----Telefon Utfärdad 2022-01-07  10:44: :

C-O-C-nummer 

(eller 

Orderblankett-num

mer)

---- Antal ankomna prover 1: :

HL2020SE-LIL-CON0001 (OF181153)Offertnummer 1Antal analyserade prover: :

Generell kommentar

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Laboratoriet tar 

inget ansvar för information i denna rapport som har lämnats av kunden, eller resultat som kan ha påverkats av sådan 

information. Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se vår webbplats www.alsglobal.se

Signatur Position

Niels-Kristian Terkildsen Laboratoriechef

: :Laboratorium ALS Scandinavia AB hemsida www.alsglobal.com

: :Adress E-postRinkebyvägen 19C info.ta@alsglobal.com

:Telefon182 36 Danderyd +46 8 5277 5200

Sverige



2 av 3:Sida

Ordernummer :

:Kund

ST2137734

Liljemark Consulting AB

Analysresultat

21LC_Rening_3ProvbeteckningMatris: GRUNDVATTEN

Laboratoriets provnummer ST2137734-001

2021-12-29Provtagningsdatum / tid

Resultat Enhet LORParameter MU Metod Utf.Analyspaket

Perfluorerade ämnen
perfluorbutansyra (PFBA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoropentansyra (PFPeA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansyra (PFHxA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansyra (PFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansyra (PFOA) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

perfluorononansyra (PFNA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekansyra (PFDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorbutansulfonsyra (PFBS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktansulfonsyra (PFOS) W-PFCLMS02µg/L 0.0050<0.0050 PROV-34A----

6:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFAS, summa 11 W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

perfluorundekansyra (PFUnDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorododekansyra (PFDoDA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFTrDA perfluortridekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFTeDA perfluortetradekansyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

PFPeS perfluorpentansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroheptansulfonsyra (PFHpS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFNS perfluornonansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluorodekan sulfonsyra (PFDS) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PFDoDS perfluordodekansulfonsyra W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

4:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

8:2 FTS fluortelomersulfonat W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

perfluoroktan-sulfonamid (FOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamid (MeFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamid (EtFOSA) W-PFCLMS02µg/L 0.050<0.050 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidetanol (MeFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidetanol (EtFOSE) W-PFCLMS02µg/L 0.025<0.025 PROV-34A----

FOSAA perfluoroktansulfonamidättiksyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-metylperfluoroktansulfonamidättiksyra 

(MeFOSAA)

W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

N-etylperfluoroktansulfonamidättiksyra (EtFOSAA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

7H-perfluorheptansyra (HPFHpA) W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----

PF37DMOA perfluor-3,7-dimetyloktansyra W-PFCLMS02µg/L 0.010<0.010 PROV-34A----
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Metodsammanfattningar

Analysmetoder Metod

Bestämning av perfluorerade ämnen enligt metod baserad på US EPA 537 och CSN P CEN/TS 15968.

PFOS, PFHxS och PFOSA; Summan grenade och linjära rapporteras.  

Mätning utförs med LC-MS-MS.

Provet homogeniseras innan upparbetning. Om extraktet inneh åller partiklar, filtreras det innan det injiceras i instrumentet . 

PFAS, summa 11 består av PFBA, PFPeA, PFHxA, PFHpA, PFOA, PFNA, PFDA, PFBS, PFHxS, PFOS och 6:2 FTS. Resultat 

som är ”mindre än” (<) ingår inte i summeringen. Resultat "mindre än" (<) betyder ej detekterbart för PFAS summa 11.

W-PFCLMS02

Nyckel:  LOR = Den rapporteringsgräns (LOR) som anges är standard för respektive parameter i metoden. Rapporteringsgränsen kan påverkas 

vid t.ex. spädning p.g.a. matrisstörningar, begränsad provmängd eller låg torrsubstanshalt.

MU = Mätosäkerhet

* = Asterisk efter resultatet visar på ej ackrediterat test, gäller både egna lab och underleverantör

Mätosäkerhet:

Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement  data- Guide to the 

expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 

med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.

Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen.

Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 

ytterligare information kontakta laboratoriet.

Utförande laboratorium (teknisk enhet inom ALS Scandinavia eller anlitat laboratorium (underleverantör)).

Utf.

PR Analys utförd av ALS Czech Republic s.r.o Prag, Na Harfe 336/9 Prag  Tjeckien 190 00 Ackrediterad av: CAI Ackrediteringsnummer: 

1163


